
 

1 
 

 
Opole, 19.09.2023 r.
        

   
Znak sprawy :NZ.2800.57.1.2023-TP.BK 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  zgodnie z  art. 275 pkt. 1 
Ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r., którego przedmiotem jest: ,, Dostawa oraz wdrożenie i audyt systemu 
kopii zapasowych izolowanego od środowiska produkcyjnego zdolnego do automatycznego testowania 
kopii na rzecz SP ZOZ OCO w Opolu,   nr postępowania: NZ.2800.57.2023-TP. 

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U tj. 2023, poz. 1605) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i Projektu umowy. 
 

PYTANIE NR 1 
 

  
 Pytanie nr 1: § 1 ust. 4. 
 
Wykonawca zwraca uwagę, że wszelkie nieprawidłowości powinny być zgłaszane w ramach gwarancji. 
Wskazane w przedmiotowym zapisie uprawnienie jest daleko idące. Prosimy o modyfikację przedmiotowego 
zapisu w powiązaniu z gwarancją.  
Odpowiedź: : Zamawiający modyfikuje zapis poprzez wykreślenie  w § 1 ust. 4. 
 
Pytanie nr 2: § 3 ust. 5.  
Wykonawca zwraca uwagę, że oprogramowanie nie stanowi własności Wykonawcy. Licencja na oprogramowanie 
pochodzić będzie z autoryzowanego przez producenta źródła. Prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu              
w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis poprzez zamianę z : 
5.Wykonawca oświadcza, że sprzęt oraz oprogramowanie objęty dostawą jest: fabrycznie nowe, stanowi jego 
własność, jest wolny od wad fizycznych i prawnych, nie jest obciążony żadnymi prawami osób trzecich oraz nie 
jest przedmiotem żadnego postępowania egzekucyjnego i zabezpieczenia, pochodzi z autoryzowanego kanału 
sprzedaży na rynek polski. 
 na  
5.Wykonawca oświadcza, że sprzęt oraz oprogramowanie objęty dostawą jest: fabrycznie nowe, stanowi jego 
własność( nie dotyczy oprogramowania, gdy Wykonawca nie jest Właścicielem licencji) jest wolny od wad 
fizycznych i prawnych, nie jest obciążony żadnymi prawami osób trzecich oraz nie jest przedmiotem żadnego 
postępowania egzekucyjnego i zabezpieczenia, pochodzi z autoryzowanego kanału sprzedaży na rynek polski. 
 
Pytanie nr 3:§ 7 ust. 1.  
 
Wykonawca nie może udzielić licencji na oprogramowanie ponieważ nie jest producentem dostarczanego 
produktu. 
Wykonawca prosi o modyfikację sformułowania na „zapewni udzielenie Zamawiającemu licencji ”. Dotyczy to 
również gwarancji i rękojmi. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis poprzez zamianę z : 

 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu licencji na oprogramowanie określone w § 1¹ oraz gwarancji i rękojmi na 
dostarczony w ramach umowy sprzęt i realizowane usługi wdrożenia i konfiguracji na okres określony                             
w Specyfikacji funkcjonalno-technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 do SWZ, liczonej od dnia obustronnego 
protokolarnego odbioru przedmiotu umowy bez zastrzeżeń. 



 

2 
 

na 
1. Wykonawca udziela/ zapewni udzielenie Zamawiającemu licencji na oprogramowanie* określone w § 1¹ oraz 
gwarancji i rękojmi na dostarczony w ramach umowy sprzęt i realizowane usługi wdrożenia i konfiguracji na okres 
określony w Specyfikacji funkcjonalno-technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 do SWZ, liczonej od dnia 
obustronnego protokolarnego odbioru przedmiotu umowy bez zastrzeżeń - * odpowiednie wykreślić. 
Zapis został zmodyfikowany z uwzględnieniem prawa dysponowania oprogramowaniem zarówno dla 
Wykonawcy, który jest właścicielem licencji jak i podmiotu, który tym właścicielem nie jest. 
Pytanie nr 4:§ 9 
Wykonawca wnosi o modyfikację klauzuli o zachowaniu poufności w taki sposób aby zachowana została 
dwustronność ochrony tych informacji. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis poprzez zamianę z : 

 
1.Wykonawca zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z realizacją 
przedmiotu umowy i nie udostępniać ich w jakiejkolwiek formie osobom trzecim, tak w czasie trwania umowy, jak i 
po jej rozwiązaniu przez okres 3 lat.- jeśli dotyczy.  
2.Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych, w tym                                          
w szczególności RODO i ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10.05.2018r. ( Dz. U 2019 , poz. 1791 ). 
Umowa powierzenia przetwarzania danych stanowi załącznik do niniejszej umowy- jeśli dotyczy. 
na 

 
1.Strony zobowiązują się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z realizacją przedmiotu 
umowy i nie udostępniać ich w jakiejkolwiek formie osobom trzecim, tak w czasie trwania umowy, jak i po jej 
rozwiązaniu przez okres 3 lat.- jeśli dotyczy.  
2. Strony zobowiązują się do przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych, w tym w szczególności 
RODO i ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10.05.2018r. ( Dz. U 2019 , poz. 1791 ). Umowa 
powierzenia przetwarzania danych stanowi załącznik do niniejszej umowy- jeśli dotyczy. 
Pytanie nr 5:§ 10 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści par. 10 tak aby treść była zgodna z założeniami ustawy 
PZP i uzależniała naliczenie kar od zwłoki i winy Wykonawcy tj. zmiany w par. 1 lit. a), c) d) sformułowania 
„opóźnienie” na „zwłoka”  
oraz  
par 1 lit b) – z „ z przyczyn za które nie odpowiada Zamawiający” na „z winy Wykonawcy”. Wykonawca nie może 
odpowiadać za przyczyny spowodowane działaniem stron trzecich na które ani Zamawiający ani Wykonawca nie 
ma wpływu a zapis przed modyfikacją właśnie taką odpowiedzialność umożliwia; 
par 1 lit d) z „z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy” na „z winy Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis poprzez zamianę z : 

 
1.W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się 
zapłacić Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów:  
a) w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy) za każdy dzień 
opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, powstałego z przyczyn wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę, w 
tym również za każdy dzień opóźnienia w realizacji obowiązków Wykonawcy w okresie rękojmi i gwarancji, z 
zastrzeżeniem pkt d) oraz w zakresie przeszkolenia pracowników,  
b) w wysokości 15% wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy) za odstąpienie 
od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które nie odpowiada Zamawiający,  
c) 200,00 zł za każdy dzień opóźnienia powstałego z przyczyn wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę, w 
przedłożeniu Zamawiającemu przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia, o 
którym mowa w § 7 ust. 9 oraz § 1 ust. 3.  
d)za opóźnienie w usuwaniu wad, awarii, usterek i błędów – 300 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia 
powstałego z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy, 
na 
1.W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się 
zapłacić Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów:  



 

3 
 

a) w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy) za każdy dzień 
zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w tym również za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków 
Wykonawcy w okresie rękojmi i gwarancji,  z zastrzeżeniem pkt d) oraz w zakresie przeszkolenia pracowników,  
b) w wysokości 15% wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy) za odstąpienie 
od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn powstałych z winy Wykonawcy,  
c) 200,00 zł za każdy dzień zwłoki w przedłożeniu Zamawiającemu przez Wykonawcę dokumentów 
potwierdzających posiadanie ubezpieczenia, o którym mowa w § 7 ust. 9 oraz § 1 ust. 3.  
d)za zwłokę w usuwaniu wad, awarii, usterek i błędów – 300 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
 

Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez: 
1) zmianę w Załączniku nr 2 do SWZ 
2)  zmianę w SWZ  
 
Zamawiający modyfikuje: 

 Termin składania ofert:     21.09.2023r.  godz. 10:00  na 22.09.2023r.  godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert :      21.09.2023r.  godz. 10:05   na 22.09.2023r.  godz. 10:00 

Termin związania wykonawcy ofertą  upływa w dniu:  20.10.2023r. na 21.10.2023r. 
 
 

Opracowali:         Zatwierdziła: 
P. Oliwa                  z upoważnienia  Dyrektora 
P. Oskres                             SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu  
M. Smołkowski              Aneta Gabrysiak-Maszewska 
K. Wojdyła                          /dokument podpisanie elektronicznie/ 
B Kopeć 


		2023-09-19T10:21:04+0200
	Aneta Gabrysiak-Maszewska




